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Protokół Nr IV/2025 
Sesja Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

XII Sesja Rady Gminy Mińsk Mazowiecki w IX kadencji odbyła się w dniu 
26 czerwca 2025 r. w godz. 11 :00- 16.02 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Mińsk 
Mazowiecki, ul. J. Chełmońskiego 14. 
W sesji uczestniczyli radni Rady Gminy Mińsk Mazowiecki, sołtysi Gminy 
Mińsk Mazowiecki, p. Antoni Janusz Piechoski Wójt Gminy, p. Radosław Legat Zastępca 
Wójta, p. Jolanta Damasiewicz Sekretarz Gminy, p. Katarzyna Kalinowska Skarbnik Gminy, 
dyrektorzy gminnych placówek oświatowych, Naczelnik Wydziału Planowania i Środowiska 
Urszula Milewska, pracownicy Urzędu Gminy. 

Punkt 1. 
Otwarcie sesji 

Przewodniczący Rady Gminy Mińsk Mazowiecki Przemysław Wojda otworzył obrady 
XII sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy powitał wszystkich przybyłych i oglądających sesję. 

Głosowania jawne imienne podczas sesji odbywają się za pośrednictwem 
oprogramowania umożliwiającego niezwłoczne podawanie do publicznej wiadomości 
sposobu głosowania poszczególnych radnych. Imienny wykaz glosowania radnych 
z XII sesji Rady Gminy Mińsk Mazowiecki stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 2. 
Sprawdzenie obecności 

Obecność potwierdziło 11 radnych. 
W związku z powyższym Przewodniczący Rady stwierdził quorum i prawomocność obrad 
sesji. 
W trakcie sesji liczba radnych ulegała zmianie. 

Punkt 3. 
Uchwalenie porządku obrad sesji 

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad XII sesji i zapytał, czy są 
wnioski lub uwagi do proponowanego porządku obrad. 
Przewodniczący Rady złożył wniosek o dodanie do porządku obrad Uchwały w sprawie 
zlecenia kontroli doraźnej nie przewidzianej w rocznym planie pracy Komisji Rewizyjnej 
Rady gminy Mińsk Mazowiecki. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził glosowanie w sprawie zmiany proponowanego 
porządku obrad. 
W glosowaniu wzięło udział 11 radnych. 
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Za przyjęciem wniosku było 11 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. 
Wniosek w sprawie zmiany porządku obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia 
proponowanego porządku obrad po zmianach. 

W glosowaniu wzięło udział 12 radnych. 
Za przyjęciem było 12 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Sprawdzenie obecności. 
3. Uchwalenie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Gminy. 
5. Wręczenie nagród za osiągnięcia w nauce i sporcie. 
6. Sprawozdanie z działalności Wójta. 
7. Sprawozdanie z działalności Rady Gminy Mińsk Mazowiecki. 
8. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy za rok 2024 i debata nad Raportem. 
9. Uchwała w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki. 
10. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki za 2024 r.: 

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 r., 
b) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Mińsk 
Mazowiecki sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 r., 

c) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mińsk Mazowiecki., 
d) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mińsk 
Mazowiecki, dotyczącym absolutorium dla Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki za 2024 r. 

11. Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Mińsk 
Mazowiecki wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 r. 

12. Uchwała w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki. 
13. Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Mińsk Mazowiecki na 2025 rok. 
14. Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mińsk Mazowiecki 

na lata 2025-2036. 
15. Uchwała w sprawie przyjęcia programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej. 
16. Uchwała w sprawie ogłoszenia zamiaru przeniesienia siedziby biblioteki, powołania filii 

biblioteki oraz zamiaru zmiany statutu Biblioteki Publicznej Gminy Mińsk Mazowiecki. 
17. Uchwała w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa Gamratka. 
18. Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla gminy Mińsk 

Mazowiecki obejmującego części miejscowości Żuków, Podrudzie, Marianka, Zakole 
Wiktorowo, Królewiec. 
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19. Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla gminy Mińsk 
Mazowiecki obejmującego część miejscowości Marianka - etap A. I. 

20. Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla gminy Mińsk 
Mazowiecki obejmującego część miejscowości Huta Mińska - etap A. I. 

21. Uchwała w sprawie utworzenia Miejskiej Spółdzielni Energetycznej. 
22. Uchwała w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo - księgowej, administracyjnej 

i organizacyjnej dla szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Gmina Mińsk 
Mazowiecki. 

23. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki. 
24. Uchwała w sprawie przekazania petycji według właściwości. 
25. Uchwała w sprawie przyjęcia stanowiska Stowarzyszenia Sieć Obywatelska Watchdog Polska 

w sprawie protokołów z posiedzeń Komisji Rewizyjnej. 
26. Uchwała w sprawie ustalenia nazwy ulicy we wsi Karolina. 
27. Uchwała w sprawie ustalenia nazwy ulicy we wsi Janów. 
28. Wolne wnioski. 
29. Zamknięcie obrad. 

Punkt 4. 
Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Gminy w dniu 15 maja 2025 r. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do przedstawionego protokołu- uwag 
nie zgłoszono. Przewodniczący w związku z brakiem uwag uznał protokół za przyjęty. 

Punkt 5. 
Wręczenie nagród za osiągnięcia w nauce i sporcie 

Wójt Gminy wręczył nagrody za osiągnięcia w nauce i sporcie. 
Następnie odbył się występ artystyczny przygotowany przez ucznia oddziału przedszkolnego 
Szkoły Podstawowej w Janowie. 

Przewodniczący Rady zarządził 5 minutową przerwę. 
Po przerwie obrady zostały wznowione. 

Punkt 6. 
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki 

Wójt przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do przedstawionego sprawozdania. 

Radny Maciej Gałązka zgłosił uwagi odnośnie tempa wykonywania prac koszenia rowów 
i poboczy na terenie Gminy. 
Wójt wyjaśnił, że na podstawie decyzji dyrekcji GZGK w roku bieżącym odwrócono 
kolejność wykonywania prac koszenia rowów i poboczy na terenie Gminy. Wójt 
poinformował, że z informacji przekazanej przez Dyrektor GZGK wynika, że w gminie 
pozostały dwie miejscowości, w których należy wykonać te prace. 
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Przewodniczący Rady Gminy potwierdził deklaracje Dyrektor GZGK o zakończeniu prac 
pierwszego koszenia na początku lipca. 

Punkt 7. 
Sprawozdanie z działalności Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 

Przewodniczący Rady przedstawił sprawozdanie z działalności Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do przedstawionego sprawozdania. 

Radny Jakub Samborski uzupełnił wypowiedź Przewodniczącego Rady i poinformował, że 
wystąpił z wnioskiem o podjęcie dyskusji na temat umożliwienia mieszkańcom odbioru 
sprzed posesji odpadów zielonych i tekstyliów. 

Punkt 8. 
Przedstawienie Raportu o stanie Gminy za rok 2024 i debata nad Raportem 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w debacie nad 
Raportem udział mogą brać radni a także mieszkańcy, którzy zgłosili wniosek w tej sprawie 
podpisany przez 20 mieszkańców - żaden wniosek od mieszkańców nie wpłynął. 
Naczelnik Wydziału Planowania i Środowiska Urszula Milewska przedstawiła Raport 
o stanie Gminy za 2024 r. 
Przewodniczący Rady podziękował za przygotowanie Raportu i jego prezentację. 
Pytań nie zgłoszono. 

Punkt 9. 
Uchwala w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki 

Przewodniczący Rady poinformował, że wotum zaufania to zwieńczenie i podsumowanie 
pracy Wójta i Urzędu Gminy przedstawionej w Raporcie o stanie Gminy. 
Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod glosowanie zaprezentowany projekt Uchwały. 

W glosowaniu wzięło udział 12 radnych. 
Za podjęciem Uchwały było 12 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. 
Uchwala w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki została 
podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr XII 145. 2025 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 10. 
Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki za 2024 r.: 

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 r. 
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Skarbnik Gminy Katarzyna Kalinowska przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu 
za 2024 r. 

b) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Mińsk 
Mazowiecki sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 r. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji Sławomir Komuda przedstawił Uchwałę 
Nr 3.e./175/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
z dnia 14 kwietnia 2025 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Mińsk 
Mazowiecki sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 r. Uchwała pozytywnie opiniuje 
wykonanie budżetu Gminy za 2024 r. 
Uchwala stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

c) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Paweł Lipiński przedstawił stanowisko Komisji 
Rewizyjnej. Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 2024 r. i podjęła 
uchwałę w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Mińsk Mazowiecki 
za 2024 r. 
Uchwala stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

d) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mińsk 
Mazowiecki, dotyczącym absolutorium dla Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki za 2024 r. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił uchwałę Nr 3.f.1/356/2025 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 17 czerwca 2025 r. 
w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mińsk Mazowiecki, 
dotyczącym absolutorium dla Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki za 2024 r. Uchwała 
pozytywnie opiniuje wniosek Komisji Rewizyjnej. 
Uchwala stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 11. 
Uchwala w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy 

Mińsk Mazowiecki wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 r. 

Przewodniczący Rady poinformował o pozytywnych opiniach Regionalnej Izby 
Obrachunkowej oraz stanowisku Komisji Rewizyjnej i zapytał, czy są pytania do projektu 
uchwały - pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod glosowanie zaprezentowany projekt Uchwały. 

W glosowaniu wzięło udział 12 radnych. 
Za podjęciem Uchwały było 12 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. 
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Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Mińsk 
Mazowiecki wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 r. została podjęta 
jednogłośnie. 
Uchwała Nr XII 146. 2025 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 12. 
Uchwała w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do projektu Uchwały-pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt Uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
Za podjęciem Uchwały było 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. 
Uchwała w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki została podjęta 
jednogłośnie. 
Uchwała Nr XII 147. 2025 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy pogratulował Wójtowi absolutorium. 
Wójt podziękował Radzie za udzielenie absolutorium, współpracę oraz zaangażowanie. 
Podziękowania za współpracę i zaangażowanie skierował również do wszystkich 
pracowników gminy. 

Przewodniczący Rady zarządził 1 O minutową przerwę. 
Po przerwie obrady zostały wznowione. 

Punkt 13. 
Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Mińsk Mazowiecki na 2025 rok 

Skarbnik Gminy omówiła zmiany do Uchwały budżetowej. 
Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt Uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
Za podjęciem Uchwały było 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. 
Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Mińsk Mazowiecki na 2025 rok została 
podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr XII 148. 2025 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 14. 
Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Mińsk Mazowiecki na lata 2025-2036 

Skarbnik Gminy omówiła projekt Uchwały. 
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Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod glosowanie zaprezentowany projekt Uchwały. 

W glosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
Za podjęciem Uchwały było 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. 
Uchwala w sprawie zmian w budżecie Gminy Mińsk Mazowiecki na 2025 rok została 
podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr X/1149.2025 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 15. 
Uchwala w sprawie przyjęcia programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Sławomir Barankiewicz omówił 
założenia Uchwały. 
Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod glosowanie zaprezentowany projekt Uchwały. 

W glosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
Za podjęciem U chwały było 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. 
Uchwala w sprawie przyjęcia programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 
Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr X/1150.2025 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 16. 
Uchwala w sprawie ogłoszenia zamiaru przeniesienia siedziby biblioteki, 

powołania filii biblioteki oraz zamiaru zmiany statutu Biblioteki Publicznej Gminy 
Mińsk Mazowiecki 

Pi zewodniczący Rady uzuondnił potrzebę podjęcia Uchwały 
Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod glosowanie zaprezentowany projekt Uchwały. 

W glosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
Za podjęciem Uchwały było 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. 
Uchwala w sprawie ogłoszenia zamiaru przeniesienia siedziby biblioteki, powołania filii 
biblioteki oraz zamiaru zmiany statutu Biblioteki Publicznej Gminy Mińsk Mazowiecki 
została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr X/1151.2025 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 17. 
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Uchwala w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa 
Gamratka 

Przewodniczący Rady uzasadnił potrzebę podjęcia Uchwały. 
Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod glosowanie zaprezentowany projekt Uchwały. 

W glosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
Za podjęciem Uchwały było 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. 
Uchwala w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa Gamratka 
została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr XII 152.2025 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 18. 
Uchwala w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla gminy 
Mińsk Mazowiecki obejmującego części miejscowości Żuków, Podrudzie, Marianka, 

Zakole Wiktorowo, Królewiec 

Naczelnik Wydziału Planowania i Środowiska Urszula Milewska uzasadniła projekt 
Uchwały. 
Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod glosowanie zaprezentowany projekt Uchwały. 

W glosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
Za podjęciem Uchwały było 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. 
Uchwala w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla gminy 
Mińsk Mazowiecki obejmującego części miejscowości Żuków, Podrudzie, Marianka, 
Zakole Wiktorowo, Królewiec została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr XII 153.2025 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 19. 
Uchwala w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla gminy 

Mińsk Mazowiecki obejmującego część miejscowości Marianka - etap A.l 

Naczelnik Wydziału Planowania i Środowiska omówiła projekt Uchwały. 
Radny Maciej Gałązka w imieniu swoim i mieszkańców m. Marianka podziękował 
Naczelnik Wydziału Planowania i Środowiska za profesjonalne podejście do tematu. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod glosowanie zaprezentowany projekt Uchwały. 

W glosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
Za podjęciem Uchwały było 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. 
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• 

Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla gminy 
Mińsk Mazowiecki obejmującego część miejscowości Marianka - etap A.1 została 
podjęta jednogłośnie. 
Uchwala Nr XII 154. 2025 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 20. 
Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla gminy 

Mińsk Mazowiecki obejmującego część miejscowości Huta Mińska- etap A.1 

Naczelnik Wydziału Planowania i Środowiska uzasadniła projekt Uchwały. 
Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt Uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
Za podjęciem Uchwały było 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. 
Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla gminy 
Mińsk Mazowiecki obejmującego część miejscowości Huta Mińska - etap A.1 została 
podjęta jednogłośnie. 
Uchwala Nr X/1155. 2025 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 21. 
Uchwała w sprawie utworzenia Miejskiej Spółdzielni Energetycznej 

Zastępca Wójta Radosław Legat omówił projekt Uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do Uchwały. 
Gość sesji zapytał, co skłoniło Wójta do zmiany stanowiska w sprawie OZE skoro 2 mies. 
temu Wójt próbował blokować OZE w gminie graniczącej z gminą Mińsk Mazowiecki. 
Wójt nie udzielił odpowiedzi. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt Uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 1] radnych. 
Za podjęciem Uchwały było 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. 
Uchwała w sprawie utworzenia Miejskiej Spółdzielni Energetycznej została podjęta 
jednogłośnie. 
Uchwala Nr X/1156.2025 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 22. 
Uchwała w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo - księgowej, 

administracyjnej i organizacyjnej dla szkół i placówek, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Mińsk Mazowiecki 

Sekretarz Gminy omówiła projekt Uchwały. 
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Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod glosowanie zaprezentowany projekt Uchwały. 

W glosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
Za podjęciem Uchwały było 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. 
Uchwala w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo księgowej, 
administracyjnej i organizacyjnej dla szkól i placówek, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Mińsk Mazowiecki została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr XII 157.2025 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 23. 
Uchwala w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Jakub Samborski przedstawił 
stanowisko Komisji, rekomendujące uznanie skargi na działalność Wójta Gminy Mińsk 
Mazowiecki w związku z niedopełnieniem obowiązków służbowych i narażeniem gminy na 
nieuzasadnione wydatki jako bezzasadnej. 
Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod glosowanie uznanie skargi na działalność 
Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki za bezzasadną. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
Za uznaniem skargi za bezzasadną było 12 radnych, nikt nie był przeciw, 1 radny 
wstrzymał się od głosu. 
Skarga na działalność Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki została uznana za bezzasadną. 
Uchwała Nr XII 158. 2025 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 24. 
Uchwala w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił stanowisko Komisji, 
rekomendujące przekazanie petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów "AEQUITAS" 
z siedzibą w Łodzi o wyrażenie zdecydowanego sprzeciwu wobec pogłębiającej się zapaści 
w polskich sądach powszechnych, zgodnie z właściwością Ministrowi Sprawiedliwości. 
Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod glosowanie przekazanie petycji do właściwego 
organu. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
Za przekazaniem petycji do właściwego organu było 13 radnych, nikt nie był przeciw, 
nikt nie wstrzymał się od głosu. 
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Petycja Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów "AEQUITAS" z siedzibą w Lodzi 
o wyrażenie zdecydowanego sprzeciwu wobec pogłębiającej się zapaści w polskich 
sądach powszechnych zostanie przekazana do Ministra Sprawiedliwości. 
Uchwała Nr Xll 159.2025 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 25. 
Uchwala w sprawie przyjęcia stanowiska Stowarzyszenia Sieć Obywatelska 
Watchdog Polska w sprawie protokołów z posiedzeń Komisji Rewizyjnej 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił stanowisko Komisji, 
rekomendujące przyjęcie do wiadomości stanowiska Stowarzyszenia Sieć Obywatelska 
Watchdog Polska w sprawie protokołów z posiedzeń Komisji Rewizyjnej w formie uchwały. 

Gość sesji zapytał, gdzie można zapoznać się ze stanowiskiem Stowarzyszenia. 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wyjaśni tą kwestię. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod glosowanie przyjęcie stanowiska 
Stowarzyszenia Sieć Obywatelska Watchdog Polska w sprawie protokołów z posiedzeń 
Komisji Rewizyjnej. 

W glosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
Za przyjęciem stanowiska Stowarzyszenia Sieć Obywatelska Watchdog Polska 
w sprawie protokołów z posiedzeń Komisji Rewizyjnej było 12 radnych, nikt nie był 
przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu. 
Rada Gminy Mińsk Mazowiecki przyjęła do wiadomości stanowisko Stowarzyszenia 
Sieć Obywatelska Watchdog Polska w sprawie protokołów z posiedzeń Komisji 
Rewizyjnej. 
Uchwała Nr Xll 160. 2025 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 26. 
Uchwala w sprawie zlecenia kontroli doraźnej nie przewidzianej w rocznym 

planie pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Jakub Samborski przedstawił 
stanowisko Komisji, rekomendujące podjęcie uchwały w sprawie zlecenia kontroli doraźnej 
nie przewidzianej w rocznym planie pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mińsk 
Mazowiecki. 
Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod glosowanie zaprezentowany projekt Uchwały. 

W glosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
Za podjęciem Uchwały było 12 radnych, nikt nie był przeciw, 1 radny wstrzymał się od 
głosu. 
Uchwala w sprawie zlecenia kontroli doraźnej nie przewidzianej w rocznym planie 
pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mińsk Mazowiecki została podjęta 

Uchwała Nr X/1161.2025 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Punkt 27. 
Uchwala w sprawie ustalenia nazwy ulicy we wsi Karolina 

Przewodniczący Rady uzasadnił potrzebę podjęcia Uchwały. 
Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod glosowanie zaprezentowany projekt Uchwały. 

W glosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
Za podjęciem Uchwały było 12 radnych, nikt nie był przeciw, 1 radny wstrzymał się od 
głosu. 
Uchwala w sprawie ustalenia nazwy ulicy we wsi Karolina została podjęta 
Uchwała Nr XII 162. 2025 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 28. 
Uchwala w sprawie ustalenia nazwy ulicy we wsi Janów 

Przewodniczący Rady omówił projekt Uchwały. 
Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod glosowanie zaprezentowany projekt Uchwały. 

W glosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
Za podjęciem Uchwały było 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. 
Uchwala w sprawie ustalenia nazwy ulicy we wsi Janów została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr XIII 63.2025 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 29. 
Wolne wnioski. 

Sekretarz Gminy odnosząc się do pytania Gościa sesji dotyczącego stanowiska 
Stowarzyszenia Sieć Obywatelska Watchdog Polska poinformowała, że gmina nie ma 
obowiązku zamieszczania stanowiska Stowarzyszenia na stronie internetowej. 
Gość sesji dodał, że lego typu dokumenty powinny być dostępne niezależnie od tego czy jest 
to petycja czy stanowisko. 
Radny Maciej Gałązka poinformował, że oczekuje, iż prace koszenia rowów i poboczy na 
terenie gminy będą wykonywane szybciej. Poprosił również o przekazanie informacji ze 
spotkania Powiatowo- Gminnego Związku Transportu Publicznego Powiatu Mińskiego. 
Zastępca Wójta wyjaśnił, że wielu Wójtów i przedstawicieli gmin z powiatu mińskiego 
podchodzi bardzo ostrożnie do kwestii transportu i związanych z tym tematem rozwiązań 
generujących wysokie koszty. Powiedział, że z wypowiedzi Starosty Mińskiego oraz Prezesa 
Związku wynika, że samorządy powinny przeznaczać na komunikację 2% wielkości budżetu. 
Poinformował, że na ostatnim spotkaniu gminy nawiązywały do tych wartości oraz że toczyła 
się dyskusja w sprawie zakupulO autobusów elektrycznych. Zastępca Wójta poinformował, 
że Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych pozytywnie oceniła wniosek 
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Związku na zakup kolejnych 1 O autobusów hybrydowych, co wiąże się z koniecznością 
wniesienia wkładu własnego. Powiedział, że na wielu drogach gminnych jak i powiatowych 
jest bardzo słaba nawierzchnia, co może stanowić duży problem przy eksploatacji autobusów 
elektrycznych. Dodał, że w związku z wieloma uwagami krytycznymi co do zakupu 
autobusów elektrycznych, Starosta rozważa wycofanie się z zakupu takich pojazdów 
i pozostanie przy zakupie autobusów hybrydowych. Powiedział o dyskusji związanej 
z uchwałą Rady Miejskiej w Mrozach, dotyczącej zamiaru wystąpienia gminy Mrozy ze 
Związku oraz o przegłosowanych pozytywnie Wieloletnich Prognozach Finansowych m. in. 
w gminie Stanisławów i Latowicz. Poinformował o deklaracjach powiatu mińskiego odnośnie 
ponoszenia 50% kosztów eksploatacji taboru. 
Sołtys wsi Stojadla Kazimierz Chlopik zwrócił się z prośbą o uzupełnienie ubytków 
w asfalcie na wiadukcie w m. Stojadła. Zwrócił uwagę na niewykoszenie rowów i poboczy 
w m. Stojadła. 
Gość sesji poruszył kwestię problemów ze zbyt niskim ciśnieniem wody i właściwym 
zasilaniem wody w m. Marianka oraz Huta Mińska. 
Zastępca Wójta wyjaśnił, że w ostatnich latach koncentrowano się na Stacjach Uzdatniania 
Wody. Dodał, że aktualnie modernizowana jest SUW Janów i w tamtym rejonie ostatnio 
rzeczywiście brakowało wody, jednak sądzi, że w przyszłym roku źródło będzie produkowało 
wystarczająco dużo wody. Powiedział że będzie rozmawiał z Dyrektor GZGK na temat 
zasadności oraz kosztów analizy sieci. 

Punkt 30. 
Zamknięcie obrad 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XII sesji Rady Gminy Mińsk Mazowiecki, 
które odbyły się w dniu 26 czerwca 2025 r. 

Protokół sporządziła: Angelika Owsianka 
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